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Република Македонија
        Бр.25-4351/
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МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕКОНОМИЈА



ДО ГЕНЕРАЛНИОТ СЕКРЕТАР
НА ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

	Име на материјалот: 
Предлог на Закон за изменување и дополнување на Законот за индустриската сопственост




	Усогласеност со Годишната програма на Владата: 
- Материјалот не е предвиден во Програмата



	Усогласеност со член 68 од Деловникот за работа на Владата:

	ДА
	ДЕЛУМНО
	НЕ



	Предлог на која седница на Влада да се разгледа материјалот: 
Прва наредна седница



	Карактер на материјалот: 
· слободен пристап 
· ограничена употреба
· класифицирана информација (државна тајна, строго доверливо, доверливо, интерно)



	Итност на материјалот: 
За наредна седница 



	Прилог:  - Предлог на Закон за изменување и дополнување на Законот за индустриската сопственост;
-Мислењe од Секретаријат за законодавство;


	Дата на доставување на материјалот:        __  .09.2013 година
изработил : Лилјана Миноска
контролирал: Нериман Џеладини
                             Саша Шиндилоски
                             Јане Шапардановски
согласен: Билјана. Д . Стојановска 
одобрил: Анче Трифунов
	
	МИНИСТЕР ЗА ЕКОНОМИЈА
Valon Saraqini
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Република Македонија
МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕКОНОМИЈА







М Е М О Р А Н Д У М

НАСЛОВ: Предлог на Закон за изменување и дополнување на Законот за индустриската сопственост
             


ПОТПИС :
Министер за економија,  Valon Saraqini






Скопје, септември 2013 година

Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за индустриската сопственост
 1.Осврт по материјалот: 
- Целта на предложениот закон за изменување и дополнување на Законот за индустриската сопственост е во насока на постигнување хармонизација на легислативата односно хоризонтална усогласеност на Законот за индустриската сопственост со Законот за иновациската дејност.
2.Разгледани можни решенија (за и/или против аргументи):
- Хоризонтално усогласување со Законот за иновациска дејност, во насока на вградување на правилата  кои произлегуваат  од иновациската дејност и се однесуваат на регулирање на правото на располагање со пронајдок создаден во високообразовна односно научно-истражувачка установа, финансирана со средства од Буџетот на република Македонија; и
- Дополнување на поимот правен следбеник со високообразовна односно научно-истражувачка установа, во која е создадена иновацијата како резултат на иновациска или развојна дејност, финансирана со средства од Буџетот на република Македонија.
3. Резултати од извршените консултации со ресорните министерства, другите органи на државната управа и организации: 
- Државниот завод за индустриската сопственост
4. Дали материјалот содржи елементи на државна помош:	
ДА                     НЕ
Дали е донесена одлука на Комисијата за заштита на конкуренцијата за компатибилноста на државната помош:
ДА                     НЕ
5. Изјава за усогласеност на прописот со законодавството на Европската Унија (во прилог)
ДА                     НЕ
6. Решение кое се препорачува (со образложение): 
7. Фискални импликации на материјалите што се предлагаат: Нема 
8. Очекувани влијанија: /
9.Оценка на Секретаријатот за законодавство по материјалот:
  ДА                     НЕ
10. Клучни елементи за информирање на јавноста: /

ОБРАЗЕЦ  ЗА ПРОЦЕНКА НА ФИСКАЛНИТЕ ИМПЛИКАЦИИ  НА ПРЕДЛОГ ПРОПИСИТЕ И ОПШТИТЕ АКТИ ДОСТАВЕНИ ДО ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА  ЗА НИВНО УСВОЈУВАЊЕ
	1. Назив на предлогот: 
-Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за индустриска сопственост
	2. Министерство/ орган на државна управа:
 - Министерство за економија   

	3. Цел на предлогот: 
-Донесување на Закон за изменување и дополнување на  Законот за индустриска сопственост
	4. Вид на предлог:
- Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за индустриска сопственост

	5. Контакт лице и звање: 
Нериман Џеладини, 
Раководител на Сектор за внатрешен пазар
	6. Контакт тел./факс или е-пошта:
т. 3093-512: ф. 3093-427
neriman.dzeladini@economy.gov.mk

	7. Активност:

	8. Вид на барање:               
	( Х ) Регулатива во
врска со ЕУ
	(    ) Нова програма          помеѓу две програми
	(   ) Прераспределба 
(на средства)

	
	(    ) Друга нова регулатива
	(    ) Зголемување/ намалување на постоечка програма
	(    ) Спојување на две или  повеќе програми

	9. Цел на барањето/ предложената активност: 


	10. Врска со владината програма: /
- НЕМА

	11. Фискални импликации:
- НЕМА
	(во илјада денари)

	
	Тековна
година
	Втора  година
	Трета година
	Четврта година

	А. Вкупни трошоци за предлогот
      Плати
      Стоки и услуги
      Каритал
      Трансфери 
      Вкупно 
	
	
	
	

	Б. Одобрени средства за предлог
      Плати
      Стоки и услуги
      Каритал
      Трансфери 
      Вкупно
	
	
	
	

	В. Промена (разлика) од одобрени средства (Б-А)
      Плати
      Стоки и услуги
      Каритал
      Трансфери 
      Вкупно
	
	
	
	




	Г. Расположиви средства од прелевање (од други активности или програми во органот) 
      Плати
      Стоки и услуги
      Каритал
      Трансфери 
      Вкупно 
	
	
	
	

	Д. Нето импликации на средствата на органот   (Ц-Д)
    Плати
    Стоки и услуги
    Каритал
    Трансфери 
    Вкупно 
	
	
	
	

	Ѓ. Зголемување/намалување на приходите
	
	
	
	

	Е. Дополнителни извори на финансирање или споредување на трошоците
	
	
	
	

	Ж. Нето зголемување / намалување на бројот на вработени во врска со предлогот
	
	
	
	

	12. Какви гаранции, заеми или други вистински или можни обврски ќе произлезат за Владата
(а кои не се наведени во точка 11 А до 11 Г).
	

	13. Ако ова претставува барање за дополнителни средства во тековната фискална година или надвор од нормалниот циклус на подготвување на буџетот, дајте образложение. 
	

	14. Дата на извршување на проценката
	

	15. Дата на поднесување на анализата до Министерството за финансии за добивање мислење:
	

	16. Дата на добивање на одговор од Министерството за финасии:
	

	17. Измени побарани од Министерството за финансии:
	

	18. Одговор на Министерството - предлагач:
	

	19. Одговор од Министерството за финасии:
	

	20. Дали мислењето на Министерството за финансии е дадено во прилог:
	

	21. Одобрено/ Дата: 

	
           ___________________________
	__. 09. 2013
	________________________

	Државен секретар
	Ден/ месец/ год
	Mинистер
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